
 

 

1 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “BONITO-COSENZA” 

Via D’Annunzio, n. 27 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

Tel. e Fax 081 8711528    * namm619008@istruzione.it  

www.bonitocosenza.edu.it 

Agli atti 

All’Albo 

Al sito Web – Area PNRR 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso di selezione INTERNO per l’incarico di 

Collaudatore tecnico amministrativo per il Progetto Next generation class 4.0 PNRR - Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

CUP: E84D23000160006  

Titolo progetto: Next generation class 4.0  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17677 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

mailto:namm619008@istruzione.it
http://www.bonitocosenza.edu.it/




 

 

2 

 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

 Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0043606 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2- 2022-961-P-

17677 dal titolo "Next generation class 4.0" per un importo pari a €101400,52;  

VISTA la delibera n. 49 del 2.02.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

VISTO il Programma annuale E.F. 2023;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1309 del 21.03.2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1481 del 30.03.2023;  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. 1322 del 22.03.2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 

3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Collaudatore tecnico-amministrativo costituisce uno strumento operativo 

fondamentale;  

CONSIDERATA la necessità di selezionare un Collaudatore tecnico-amministrativo interno all’Istituzione 

Scolastica.  

VISTO il Decreto di avvio della selezione prot. n. 3424 DEL 21/09/2023 

VISTO  l’avviso interno prot. n°3425  del 21/09/2023; 

PRESO ATTO che è pervenuta un'unica candidatura in data 27/09/2023 , acquisita agli atti con prot.n. 3504; 

CONSIDERATO che nei termini previsti non sono stati presentati ricorsi avverso la graduatoria provvisoria; 

VISTA la Graduatoria provvisoria prot.n.3595 del 02/10/2023,  relativa all’Avviso di selezione INTERNO per 

l’incarico di collaudatore tecnico amministrativo per il Progetto Next generation class 4.0 PNRR - Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
La pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITiVA 

POS TITOLO COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Professore Di Costanzo  Catello  23 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.  
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituzione scolastica. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Morvillo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e normativa connessa  
 
 


